Vorspeisen:

Salat:

Gegrillte Huhnerfilets auf groRem gemischtem Salat...........€ 11,00
L,M

Blattsalat mit Schafskase, Oliven und Tomaten....................€ 8,80
G,LM

Hausgemachter Speckknddel (1. Stlick)mit Parmesan und

zerlassener Butter auf grolRem gemischtem Salat

A,C,G,LLM

Vegetarisch:

Hausgemachte Spinatknédel (2. Stiick)mit Parmesan und

zerlassener Butter auf gemischtem Salat

A,C,GL.M

Schlutzkrapfen (Spinat- und Graukasefullung) mit

Parmesan und zerlassener Butter

Kleiner POrtion (4 STUCK).....cueeeeeveeieeeeee et eevee e

Grol3e Portion (6 Stlck).......... ...
A,G

Kasspatzl'n mit Rostzwiebel..........civiveciiiicicieeeeecccevee e

ACG
Gebackenes:

Wiener Schnitzel vom Schwein mit

Pommes oder Kartoffelsalat...... e eeee e eee e veesessenesnnas

A,C.E,G,LM
Cordon bleu vom Schwein mit

Pomimes oder Kattorelsalat. ...oonmnmmne i poacm s et

A,C,E,G,L M

Wiener Backhendl auf Kartoffel- Vogerlsalat

A,CE,G LM

Toast’s:

llllllllllllllllllllllllll

£ 8,50
...€ 11,50

€ 10,90

Alle Toast’s werden mit Cocktailsauce und Salat serviert

Schinken- Kdase Toast mit Landschinken und Kase.

A,G,LM

Toast Hawaii mit Landschinken, Ananas und Kase.

A,G,LM

Thunfischtoast mit Kapern, Zwiebel und Kase.......

A,D,LLM

Hendltost mit gegrillten Hihnerstreifen, Paprika,
ZWiebel UNA KGSe......uuiiie e sressssn e e ssannesee e,

A,G,LM

Diavolo Toast hollisch scharf mit Salami,

Pt erON] UNG KAS .. i iiicieirtieeiessseessssssssnssnnnsssnsssnens

A,G,LM

Fitnesstoast (vegetarisch) mit gegrilltem Gemuse,
Kichererbsenpurree und Kase ........cccccevviieveiievcinnnnnesencinnnnne,

A,G,LM

Steaktoast, gegrilltes Rindfleisch auf
Knoblauchbrot mit Tomaten und Kase.......ccovvvveevvvcevnncnnnn.

A,G,LM

Gorgonzola Toast mit Speck und Tomaten.......cccceeevvveeenneeen.

A,G, LM

Haustoast mit Landschinken, Kase, Speck,

Tomaten und Spiegelei auf Schwarzbrot.........ccccceveiviviiiennns

A,C,G,L,

Alkoholfreie Getranke

SRR, 3 F. 4

RERSIR X P10

wassnninnses 8,00

.£9,80

£ 8,90

€ 8,90

€ 14,50

€9,80

£ 9,90

€2,80/€3,80

Frittatensuppe ... rsnnsne e £ 3,80
A,C,G,L
Tiroler Speckknddelsuppe..........oeeeeiiiiieiciciiieiccriee e, €5,10
A,C,G,L
LM
Gulaschsuppe mit Schwarzbrot.......ccccceevvvieveviviievevecenen. . £ 5,50
AL
Tomatencremesuppe mit Brotcroutons..........cccvvvueeneeen...€ 5,50
G,L
Kleiner gemischter Salat............cooovrieieiinieeer e, €4,10
LM
GroRer gemischter Salat............ccccoveeecvvvvevccccieeivecnnen. €5,50
LM
Rindercarpaccio mit Triuffelcreme und Brotchips............. € 9,80
AG
KnablauehbBrotlA: Gl cinnnniisnismniasimsimnssns S o0
Kleinigkeiten:
Brettljause; Speck, Kase und Ei auf Schwarzbrot............. € 8,80
A,G,M
Frankfurter mit Brot, Kren und Senf.......ccooovvevvviveveeieenennne. € 5,50
ALM
Frankfurter mit Pommes.................. €5,50
E,L,M
Portion Pommes mit Ketchup.......ccccvvvvveenneee. € 3,50
E
Kinder Schnitzel mit POMmMmes.......vvvevivvicciiiiceneeeeeeneens € 7,90
A,CE,G,L
Kinder Spaghetti mit Tomatensauce.........cccceuueeueneee..... € 8,50
A,C,L,
Hauptspeisen:
Rumpsteak mit hausgemachter Krauterbutter und
POMIMGS it nnisiamanmir i n st 22,00
A,C,G,L,M,O
Rinderfiletsteak mit Pfefferrahmsauce,
RoOstkartoffel und GemUSe.......eeeeeiiiiieeceecee e e e € 27,00
G,l,JL
HausspieR mit hausgemachter Krauterbutter und
POMITRS jicnsvnisainistsinmniiianssisniisissvisiiniinsssiiessnvissibnstssss ssssnisaris L U
E,G
Zwiebelrostbraten mit Rostzwiebel und Butterspatzl'n....€ 17,90
A,C,E,G,L,M,0
Huhner Wok nach Art des Hauses mit Mandelreis............€ 14,90
A,C,F,L,M,0
Tiroler Bachforelle mit
Gemuse und Petersilkartoffel......ccccovvveivicciiieiceieeeee e, € 16,90
A,D,G,I,L
Tiroler Grostl mit Spiegelei und Speck- Krautsalat.............€ 11,50
C,G,LM,0
Spaghetti aglio e olio mit GEMUSE.........cceevvveeeerrvieierereee, € 10,50
A,C,
Spaghetti Carbonara nach Art des Hauses........................€ 10,50
ACG,L,
Beilagen:
RIS e iiiieeiereeeierirereeseesssssarereesesssssnsneseessensssnnsnseesssesssnneesesersenssse 2,00
SPALZI Nt . 3,00
O B I M BB i it i i i i i iR B e s PR s iAo T S )
1. Stlck SPINAtKNOABL .......usiceiniisiasasivissaissassassssssisssnssosssssssssicles 300
1. Stick SpeckknOael. ... nnnin it 4,10
Desserts:
Schoko- Nuss Tortchen mit viel Schokoladensauce,
Manilleeis und Sahne:..ani s 50,00
AC,G
Panna Cotta mit Karamellsauce....eeveveveereereeriernvenrenvennnnn . £ 6,80
C,G
Italienischer Gorgonzola mit Butter und Brot....................€ 7,80
AG
Affogato Espresso +1 Kugel Vanilleeis..............ccuuuueu....... € 3,80
G
Und unsere Eiskarte
Hausgemachter Kaiserschmarrn mit Apfelmus €9,90

Alles braucht Zeit, wenn es gelingen soll © ca. 20 Minuten

A,CG

Unsere heutige Kuchenauswahl finden sie
beim Eingang in der Kuchenvitrine

Yot 110118 =] o

ApFelstrudel...........oooeeeeereecieececre e e s
et 1] 4 S SRS
L KUBEIEIS....... et e bbb

Portion Schlag..........ccoooveiiiiiciiieee e,

— = ———

Heille Getranke

Espresso klein
Espresso grol3
Verlangerter
Cappuccino (G)
Latte Macchiato (G)

HeiRe Schokolade (G)
Tee

IRURIRRNE, I .

£ 3,60

€ 2,80
€ 2,80

€2,80/€3,80

€ 2,80
€2,80
€ 3,10
€ 3,10
€3,70
€ 2,80

€ 2,90

€ 3,30

€2,60/€3,50

€ 3,80
£€£1,50
...£0,50

Alle unserve Kuchen
sind hausgemacht

und konnen auch

mitgenommen werden

€2,20
€ 3,30
€ 2,50
€ 2,80
€ 3,10

€ 2,80
€ 2,20

(Schwarzer, Griner, Krdauter, Hagebutte, Kamille, Pfefferminz, Frichte)

ein Schuss Rum, Amaretto oder Baileys

Bier

Zipfer Marzen Pfiff 0,2
Zipfer Marzen offen 0,31/0,5
Zipfer Marzen Radler offen 0,31/0,5
Zipfer Marzen Flasche 0,51

Zipfer Marzen Hell alkoholfrei Flasche 0,5 |

Weizen:

Weihenstephan Hefetriib offen 0,31/0,5 |

Weihenstephan Dunkel Flasche

0,51

Weihenstephan alkoholfrei Flasche 0,5 |

Zwickel Hell Flasche
Zwickel Dunkel Flasche
Desperados Flasche
Corona Flasche

0,51
0,51

2 cl

Schnaps

Obstler 2 cl
Williams 2 cl
Marille 2 cl
Haselnuss 2 cl
Schndpse aus der Wachau 2 cl
Birne und Marille

Reini’s Zirberla 2 cl
Likore

Amaretto/ Cointreau 2 cl
Baileys 4 cl
Eierlikor 2 cl
Frangelico (Haselnusslikor) 2 cl
Jagermeister/ Ramazotti/ Averna/Fernet 2 cl
Montenegro 2 cl
Shot

Rum 2 cl
Fliigerl (roter Vodka mit Red Bull oder Soda)
Tequila 2 cl
Metaxer 2 cl
Jack Daniels (A) 4 cl
Chivas Regal 12 (A) 4 cl
Grappa 2 cl

€ 2,50

(alle unsere Biere enthalten Glutenhaltiges Getreide — Allergen A)

€ 2,60
€2,90/ € 3,40
€2,90/€3,40

€ 3,40
€ 3,40

€3,10/€3,90

€ 3,90
€ 3,90

€4,10
€4,10
€ 3,60
€ 3,60

€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 3,50

€ 3,50

€ 2,50
€ 3,50
€ 2,50
€ 2,90
€ 3,00
€ 2,90

€ 2,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,00
€ 5,50
€ 6,50
€ 3,50

Cola 0,31/0,5
Cola light (Flasche) 0,33
Fanta (Flasche) 0,33
Sprite 0,31/0,5
Mezzo Mix (Flasche) 0,33
Almdudler (Flasche) 0,33
Schwepps Tonic (Flasche) 0,2
Schwepps Bitter Lemon (Flasche) 0,2
Red Bull (Dose) 0,25
Eistee (Zitrone oder Pfirsich) 0,33
Pago 0,21
(Marille, Multi, Mango,Erdbeer)

Pago gespritzt 0,51
Pur

Orangen-,Apfel-, Johannisbeersaft 0,31/0,51
Gespritzt

Orangen-,Apfel-, Johannisbeersaft 0,31/0,51
Hollersaft mit Soda oder Wasser 0,31/0,51
Himbeersaft mit Soda oder Wasser 0,31/0,51
Soda Zitron 0,31/0,51
Mineral Gasteiner

Sparkling (Flasche) 0,331/0,751
Natur (Flasche) 0,331/0,75 |

WeiRweine

Griuner Veltliener
Gruner Veltliener DAC (Weinviertel)

Welschriesling trocken (Gols)
Chardonnay trocken (Gols)

Pinot Blanc

Rotweine

Zweigelt
Zweigelt Heideboden (Burgenland)

Blaufrankischer (Gols)

Steinkauz (Gols)

Grand Cuvee’(Burgenland)

Rose’

Rose’

Longdrinks

rot / weild sauer
rot / weild suR

Spritzer
Spritzer
Holler Spritz

Aperol Spritz

Veneziano

Campari Spritz

Campari Orange / Campari Soda

Hugo

Lillet Wild Berry
Mojito
Caipirinha

Gin Tonic

Eristoff Ice (Flasche)

Bacardi Cola

Vodka Soda / Vodka Orange
Vodka Red Bull

Malibu Orange

Sekt

Prosecco Col Maor

1/8 |
1/8 |
Flasche
1/8 |
Flasche
1/8 |
Flasche
1/8
Flasche

1/8 1
1/8 |
Flasche
1/8 |
Flasche
1/8 |
Flasche

1/8
Flasche

1/8
Flasche

1/41
1/41
1/4 1

4 cl
0,31
4c

4 c
4 c

0,11
Flasche

€2,30/€3,20

€1,90/€2,60
€1,90/€2,60

€1,90/€2,60

€2,40/ €4,40
€2,40/€4,40

(alle unsere Weine enthalten Sulfite — Allergen O)

€ 2,80
€ 3,60
€ 24,00
€ 3,60
€ 24,00
€ 3,60
€ 24,00
€ 3,90
€ 27,00

(alle unsere Weine enthalten Sulfite — Allergen O)

€ 2,90
€ 3,80
€ 24,00
€ 3,40
€ 23,00
€ 4,80
€ 29,00

€ 3,80
€27,00

€ 3,90
€ 25,00

€ 2,80
€ 2,80
€ 2,90

€ 4,50
€ 4,90
€ 4,50
€ 5,50

€ 4,50
€ 4,50

€ 6,50
€ 6,50
€ 5,50

€ 3,50
€ 5,50
€ 4,50
€ 5,50
€4,50

€ 3,00
€ 25,00




